
UNAP Rectorado

Resolución del Consejo universitario
n.· 160-2017-CU-UNAP

Iquitos, 19 de diciembre de 2017

VISTO:

El oficio n." 0730-2017-D-EPG-UNAP, presentado el 18 de diciembre de 2017, emitido por doña Matilde Rojas
García, Directora de la Escuela de Postgrado "José Torres Vásquez" de la Universidad Nacional de la Amazonia
Peruana V el acta de la sesión extraordinaria del consejo universitario, realizada el19 de diciembre 2017.

CONSIDERAN DO:

Que, el numeral 59.5 del Artículo 59° de la tev Universitaria, tev n." 30220. Atribuciones del Consejo
Universitario, establece: "Concordar V ratificar los planes de estudios V de trabajo propuestos por las
unidades académicas";

Que, con Resolución de Consejo Universitario n." 009-2016-CU-UNAP, se resuelve disponer que los decanos
hagan llegar al Consejo Universitario, copia del acta aprobada con resolución del Consejo de Facultades los
currículos de estudios (Plan de estudios V malla curricular) para su posterior ratificación por el Consejo
Universitario. En caso de que las facultades no cuenten con su consejo de facultad, deberán ser aprobados en
sesión de trabajo de docentes, los currículos de estudios (Plan de estudios V malla curricular) para ser
ratificada su aprobación en sesión del Consejo Universitario. Para el caso de la Escuela de Postgrado se
ratificará con resolución del Consejo Universitario las resoluciones rectora les que aprueban los programas de
estudios de postgrado;

Que, la Superintendencia Nacional de Educación Superior - SUNEDU, mediante Resolución N" 054-2017 -
SUNEDU del 01 de junio de 2017, aprobó, entre otros, las consideraciones para la presentación de los Medios
de Verificación, del expediente de licenciamiento que se presentará ante la SUNEDU para solicitar el
licenciamiento. Dichas consideraciones detallan el contenido de cada Plan de Estudio, siendo estos
concordantes con sus formatos A4, A8 V C1, lo que hace necesario que la Universidad emita una nueva
Resolución con dichas precisiones;

Que, mediante oficio de visto, doña Matilde Rojas García, Directora de la Escuela de Postgrado, remite la
resolución de Consejo Directivo n." 1058-2017-EPG-UNAP, del 15 de diciembre de 2017, que resuelve
aprobar con eficacia anticipada al 21 de Noviembre 2016, el Plan Curricular, Plan de Estudios V Malla
Curricular de la Segunda Especialidad Profesional en Medicina Humana con mención en Ginecología V
Obstetricia - Vía Residentado Médico de la Escuela de Postgrado "José Torres Vásquez" de la Universidad
Nacional de la Amazonía Peruana en la modalidad presencial, los mismos que como anexos N" 01, 02 V 03
forman parte integrante de la presente resolución;

Que, con oficio n." 500-2017-SUNEDU/02, de fecha 24 de julio 2017, emitido por doña Lorena de Guadalupe
Masias Quiroga, Superintendente de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria,
informa no es posible presentar nueva solicitud de licenciamiento institucional, V que de ser el caso, podría
presentar información actualizada V complementaria;

Que, por las consideraciones expuestas es necesario ratificar con eficacia anticipada, la Resolución de Consejo
Directivo n." 1058-2017-EPG-UNAP, del 15 de diciembre de 2017, de la Escuela de Postgrado;

Estando al acuerdo del Consejo Universitario en la sesión extraordinaria realizada el19 de diciembre de 2017;
V,

En uso de las atribuciones que confieren la Lev n." 30220 V el Estatuto de la UNAP;

SE RESUELVE:

ARTíCULO ÚNICO.- Ratificar la Resolución de Consejo Directivo n." 1058-2017-EPG-UNAP, del 15 de
diciembre de 2017, de la Escuela de Postgrado, de acuerdo a los siguientes términos:



UNAP Rectorado

Resolución del Consejo universitario
n." 160-2017-CU-UNAP

"Aprobar con eficacia anticipada al 21 de Noviembre 2016 el Plan Curricular, Plan de Estudios y Malla
Curricular de la Segunda Especialidad Profesional en Medicina Humana con mención en Ginecología y
Obstetricia - vía Residentado Médico de la Escuela de Postgrado "José Torres Vásquez" de la
Universidad Nacional de la Amazonia Peruana en la modalidad presencial, los mismos que como anexos
W 01, 02 Y 03 forman parte integrante de la presente resolución".

a Freyre ,wlíu
Rómulo J. Vás
SEr.B.EIA.Q~if!lIJ5.R,lIr~

Dist.: VRAC,VRINV,FMH,DGA,OGP,OGRAA,Asunt.Acad.FMH,Rac.,SG,Archivo(2)


